公印省略

 ３人政第１０号

                                                      令和３年４月５日

  大学・高等専門学校を設置する各種法人の代表者

 各 大 学 ・ 短 期 大 学 学 長

 各 高 等 専 門 学 校 長

福岡県人づくり・県民生活部長

（私学振興・青少年育成局政策課）

新型コロナウイルスに係る新入生等への注意喚起について（依頼）

平素から本県の新型コロナウイルス感染症対策に御協力いただき感謝申し上げま

す。

現在、全国的に新型コロナウイルスの感染が増加しており、本県においても引き

続き注意が必要です。

加えて、４月は転入転居等により、感染拡大防止のための県からの要請や、発熱

の際の相談先や医療機関を知らない方も多くなります。

つきましては、他都道府県から転入したり、一人暮らしを始める貴校の新入生等

等に対し、下記について周知していただきますようお願いいたします。

記

○歓迎会等は控えましょう。

〇発熱等の症状がある場合は、すぐに最寄りの「コロナ診療検査医療機関」を受診

しましょう。

○飲食店の利用は、少人数、２時間以内としましょう。

○深酒をせず、会話の際は、マスクを着用し、大声を避けましょう。

〇「コロナ診療検査医療機関」やその他様々な情報を福岡県庁の公式ＬＩＮＥアカ

ウントにて見ることができます。（別添参照）

福岡県庁公式ＬＩＮＥアカウント

殿

担 当：福岡県人づくり・県民生活部

私学振興・青少年育成局政策課

副課長 津田

ＴＥＬ：092-643-3127

メール：shisei@pref.fukuoka.lg.jp